
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2012 

 

      

Network East-West 
U Nemocnice 148, 344 01 Domažlice 

Telefon +420 379 778 222 

Fax +420 379 778 222 

www.centrumjana.cz 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 1 

Úvod 

V roce 2012 jsme oslavili 15. výročí  založení binacionálního projektu JANA , který od roku 

1997 pracuje v česko-bavorském pohraničí. Zřizovatelem projektu na české straně je 

občanské sdružení Network East- West, na německé straně Vláda Horního Falcka 

v Regensburku.  

Sdružení Network East – West bylo založeno za účelem zvýšení  informovanosti  

o problematice AIDS a pohlavně přenosných chorob, zajišťování spolupráce v česko-

bavorském pohraničí. 

Občanské sdružení Network East–West poskytuje dle Zákona o sociálních službách 

108/2006 Sb. v zařízení Centrum JANA sociální službu Terénní program (registrováno  

od roku 2007). 

Nezbytnou součástí našich služeb klientkám je testování na pohlavně přenosné choroby. 

Proto jsme v roce 2007 zřídili nestátní zdravotnické zařízení – dermatovenerologickou 

ambulanci. Testování provádíme v ambulanci v Centru JANA v Domažlicích nebo mobilní 

ambulanci v terénu. 

Vedle naší hlavní činnosti nabízíme rovněž programy pro školy zaměřené na prevenci 

pohlavně přenosných chorob, obchodu s lidmi, kriminality a na sexuální výchovu. 

 

Poslání 

Pomáháme ženám, které pracují v prostituci, při řešení jejich zdravotních a sociálních 

problémů. Svojí činností se snažíme klientky motivovat k jejich aktivnímu řešení. 

 

Hodnoty 

Ctíme jedinečnost každého člověka bez ohledu na jeho původ, státní a etnickou příslušnost, 

věk, zdravotní stav, sexuální orientaci, ekonomickou situaci, a bez ohledu na náboženské  

a politické přesvědčení. Možnost rozhodovat o vlastním životě a nést za tato rozhodnutí 

odpovědnost je výrazem svobody. Podporujeme taková rozhodnutí a snažíme se jim 

napomáhat vytvářením rovných šancí a překonáváním předsudků a stereotypů. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 2 

Cíle 

 prevence sociálního vyloučení, 
 sociální začleňování, 
 pomoc klientkám získávat nebo znovu nabývat sociální kompetence,  
 motivace klientek ke změně rizikového chování a mírnění jeho negativních důsledků 
 prevence HIV/AIDS a pohlavně přenosných chorob (STD)  

 

Cílová skupina 

 ženy ohrožené prostitucí 

 osoby komerčně zneužívané 

 osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

 oběti obchodu s lidmi 

 

Principy poskytování služby 

 anonymita - klientka není povinna sdělovat své jméno a další osobní údaje 

 bezplatnost všech poskytovaných služeb 

 mlčenlivost - veškeré informace o klientkách jsou přísně důvěrné 

 dodržování práv uživatelek – sociální služba je poskytována s důrazem 
na respektování vůle, ochrany důstojnosti, soukromí a dalších práv našich klientek, 
včetně možnosti podat stížnost 

 nízkoprahovost – vytváříme bezpečné prostředí pro klientky a pracujeme v jejich 
prostředí 

 

Služby klientkám 

 sociální poradenství  

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 asistenční služby - doprovod klientek do příslušné organizace 

 zprostředkování následné zdravotní a sociální pomoci   

 krizová (i telefonická) intervence  

 poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 bezplatné poskytování kondomů, lubrikačních gelů a informačních materiálů  

 vše o bezpečném sexu (zásady safer-sex) 

 informace o HIV/AIDS a dalších pohlavně přenosných infekcích 

  před- a potestové poradenství  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 3 

 bezplatné testování na HIV, syfilis, hepatitis B a C, kapavku, chlamydie a další pohlavně 
přenosné infekce. 

 

 

V následujícím roce 2013 nás čeká mnoho práce. V pohraniční Plzeňského kraje chceme 

pokračovat v dosavadní činnosti a více se zaměřit na výměnný program pro klientky – 

uživatelky drog.  Po domluvě se spolupracující organizací Kotec o.s. převezmeme 

streetwork a testování na HIV a STI v Karlovarském kraji. Tím se rozšíří naše působení i na  

oblast  Aše, Chebu, Františkových a Mariánských Lázní.  Vzhledem k tomu, že v této oblasti 

zatím nemáme vybudovanou síť spolupracujících zdravotnických zařízení, rozhodli jsme se, 

že v tomto regionu budeme - alespoň pro začátek -   využívat  „rychlotesty“. 

 

Vážení přátelé a podporovatelé projektu JANA. Předkládáme Vám výroční zprávu naší 

organizace za rok 2012. 

 

Srdečně bychom chtěli poděkovat všem, kteří o náš projekt projevili zájem a vyjádřili mu 

své sympatie či poskytli  podporu. Zachovejte prosím projekt JANA i do budoucna ve své 

přízni! 

 

Mgr. Lucie Černá 

předsedkyně Network East-West 

22. května 2013 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 4 

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 PROJEKT JANA   

Regierung der Oberpfalz            
Regensburg   

Dipl.Soz.Päd.Regina Ulrichová 
Projektleiterin  

Sozialarbei-terinnen 

Mgr. L.Černá             
1,0 

Mgr.K.Němečková  
0,5 

Verwaltung 

 

Stabsstelle S  

  

A.Barwig                 
0,37 

  

J.Hrušková              
DPP 

 

Network East-West  
Domažlice 

Mgr.Lucie Černá 
předsedkyně sdružení 

sociální 
pracovnice  

J.Kozová,DiS
0,25 

M.Flosma-
nová,Dis.    

0,2 

lékaři 

prof.MUDr 
V.Resl,CSc. 

DPP 

MUDr.M. 
Kumpová 

DPP 

zdravotní 
sestry 

M. 
Klášterková 

0,35 

V. 
Klukanová 

0,1 

admini-
strativa 

J. Kaiserová 
0,25 

http://www.regierung.oberpfalz.bayern.de/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 5 

Oblast působnosti terénního programu Centrum JANA

 

 

Okresy Domažlice, Klatovy a Tachov  - terénní program zajišťuje Centrum JANA 

Okres Cheb – terénní program ve spolupráci s partnerem Kotec,o.s. 

Okres Prachatice – terénní program zajišťuje Rozkoš bez rizika,o.s. 

 

 

VÝJEZDY 2012 

Počet navštěvovaných erotických klubů (okresy Domažlice, Klatovy a Tachov) 45 

Počet stanovišť pouliční a silniční prostituce 4 

Počet výjezdů do terénu 115 

Počet návštěv v klubech 316 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 6 

Rok 2012 v číslech 

KLIENTI   2012  - TERÉNNÍ PROGRAM  

Počet všech klientů terénního programu Centrum JANA v r. 2012 518 

Z toho žen 456 

Z toho mužů 62 

Počet  uskutečněných kontaktů s klienty  v roce 2012 celkem 1668 

Z toho kontakty při streetworku 1348 

Z toho kontakty v Centru JANA v Domažlicích   320 

 

 

 

 

 

POSKYTNUTÉ INFORMACE A SLUŽBY 2012 

Základní sociální poradenství 161 

HIV a STD problematika 538 

Zdraví ženy, těhotenství, antikoncepce 593 

Dotaz na termíny, odkazování  a jiné 599 

Safer sex a safer use 64 

Výměnný program 347 

Obchodování s lidmi, komerční zneužívání a prostituce 312 

Předtestové poradneství  425 

Potestové poradenství a sdělení výsledků testů 344 

Předaný materiál (5 kondomů, 1 lubrikační gel, 1 houbička + info o službě) 1216 

Doprovody (zdravotnické a sociální instituce) 5 

TESTOVANÍ KLIENTI 2012  Celkem Z toho noví /é 

Počet všech testovaných klientů v roce 2012 279 138 

Z toho ženy 267 130 

Z toho muži 11 8 

PROVEDENÉ TESTY 2012 Celkem Z toho pozitivní 

HIV 355 3 

Hepatitis B 353 5 

Hepatitis C 354 7 

Syfilis 354 5 

Kapavka 107 4 

Chlamydia trachomatis 119 6 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

156 

45 

27 

22 

12 
5 

Klienti testovaní v r. 2012 - země původu 
(278 testovaných klientů) 

 

CZ 156 

UA 45 

RO 27 

SK 22 

NG 12 

MD 5 

BY 2 

RU 2 

BA 1 

D 1 

HR 1 

IT 1 

PL 1 

TH 1 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

2012 

Věková struktura nových testovaných klientů  
v roce 2012  (138 klientů) 

18-21 22-25 26-29 30-33 34-37 38-41 42-45 46+ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 8 

 

46% 

25% 

8% 

5% 

4% 

2% 
2% 

2% 

Klienti vyšetření v Centru JANA v letech 
1998-2012 (celkem: 1958 - unikátní id) 

 

CZ 896 UA 498 SK 164 RO 105 RU 77 MD 44 BY 36 NG 34 LT 23 BR 15 

BG 13 TH 11 ??? 10 PL 6 KZ 4 VN 4 DE 3 BA 2 GH 2 LV 2 

IT 1 GR 1 HR 1 JAM 1 KE 1 TM 1 TR 1 VE 1 ZA 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 9 

Kdo jsou klientky Centra JANA  v roce 2012? 

 

 

 

 
 

91% 

5% 

4% 

 Prodělala jste  nějakou STD ? 

žádná hep. B hep. C 

20% 

67% 

13% 

Jaké máte dosažené  vzdělání ?  

vyučená bez dokončeného  vzdělání SŠ 

44% 

20% 

12% 

12% 

12% 

Kdy jste byla naposledy  
na testech ? 

poprvé letos před rokem 

před 2 lety 3 a více lety 

70% 

15% 

15% 

Kde jste doposud pracovala? 

klub jiné ulice 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 10 

 

 

 

 

 

 

  

55% 28% 

17% 

Jak dlouho pracujete v sexbyznysu? 

méně než rok 3-5 let 6 a více let  

76% 

12% 

6% 
6% 

Ve kterých zemích jste dosud                   
pracovala? 

13 CZ 2 DE 1 FR 1 RA 

84% 

16% 

Máte děti ? 

ano ne 

73% 

7% 

13% 

7% 

Interrupce ? 

0 1 2 3 a více 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 11 

Účetní uzávěrka 2012 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 12 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 13 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 14 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 15 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 16 

Financování: 
 
 

 

 

 

 

 
 

Kooperační partneři:  
 
 
 

 

       Město Domažlice 

 
 

 
 

 
Förderkreis JANA e.V., Furth im Wald 
 
Dermatovenerologická klinika  Fakultní nemocnice Plzeň 
 

http://www.kotec.cz/
http://www.clovekvtisni.cz/index2.php?id=601


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012 

Stránka 17 

Kontaktní informace 

 

Mgr. Lucie Černá 
předsedkyně NEW 

 Mgr. Kateřina Němečková 

vedoucí terénního programu 

 prof. MUDr. Vladimír Resl, CSc. 

odborný zástupce 

     

Telefon +420 605255385 

centrum.jana@centrum.cz 

 Telefon +420 724027951 

centrum.jana@centrum.cz 

 Telefon +420 379778222 

resl@fzs.zcu.cz 

 

Informace o společnosti 

 

      

Network East-West 
U Nemocnice 148, 344 01 Domažlice 

IČ: 69967024 

Telefon +420 379 778 222 

Fax +420 379 778 222 

www.centrumjana.cz 


